JUNTÂ DIÌ FRFf;tJrrstÀ

EDITAL No O48l2O23

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, realizada em 30 de

novembro de 2023:

1. Proposta no 454/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Desporto - Proponente o Vogal

Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 455/JFPN/2023 - Abeftura de procedimentos conducente à

aquisição de Computadores Torre, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 456/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 457/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 458/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 800 | atendimento@if-parqueclasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | v"w*:jf.parquedasnacoes.pt

1/2

JITNTA Dn rRÍ.(it,r-s¡/\

6. Proposta ¡o 459IJFPN /2023 - Aprovação de la MOC do contrato ¡.o

03/2023 para a Aquisição de Bens Hortícolas (fruta e legumes) - Fernando

Franco - Unipessoal, Lda. - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

7, Proposta ¡o 460/IFPN/2023 - Aprovação de 1a MOC do contrato ¡.o
04/2023 para a Aquisição de Bens Congelados de Legumes e Peixe - Quadragel -
Comércio de Produtos Congelados Lda - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 30 de novembro de 2023

O Presidente

(o
, u, AnL,-

Carlos Ardisson

211 3BB 800 | atendimento@if"parquedasnacoes.pt I NIF:510 878393 | wrvurjf.parquedasnacoes.pt

2/2